
 
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERIT0 

 
         
          

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
CNP : 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-187 

CUP: F14D22000770006 

Titolo progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 

 
Il dirigente scolastico 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  amministrativo e 
di dirittodi accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
 VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento                                               

 del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO   D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali 

 sulla  gestioneamministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, 
  comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107; 
 
VISTO   il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto   
 
 VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  

      investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo  di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo  Sociale Europeo; 

  
VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU -Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale  e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 

MIIC8AY00D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000672 - 19/01/2023 - VI.3 - U



VISTO  l’inoltro del Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” in data 27/05/2022, 

protocollato con n. 1085264 dall’ADG;  
 
VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 16 del 29/06/2022 di adesione al progetto PON in oggetto; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 30/06/2022 di adesione al progetto PON in oggetto; 

 
VISTA La Nota autorizzativa del M.I.  Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022, con la quale si comunica 

che il progetto proposto da questa Istituzione scolastica è collocato utilmente nella graduatoria 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di gestione ed è formalmente ammesso a   

finanziamento e autorizzato; 

 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
 

VISTA la Determina del dirigente scolastico Prot. N. 0007959/U del 27/10/2022 di assunzione in bilancio 

della somma prevista e pari ad € 75.000,00, in seguito all’autorizzazione    del progetto, 

relativamente all'esercizio finanziario 2022; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei" 2014/2020; 

 

 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

 

VISTO che tale compito può essere ricoperto anche a titolo non oneroso, trovandoci in uno 
stato di emergenza e urgenza; 

 

RITENUTO     non necessario ricorrere alla selezione di un esperto collaudatore esterno anche per la 
ristrettezza dei tempi legati alla realizzazione del progetto; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DETERMINA 

di affidare l’incarico di collaudatore per il progetto PON in oggetto a titolo  non oneroso alla 
Docente Chiara Anastasi animatore digitale, in servizio presso questa istituzione scolastica 
 
Compiti del collaudatore: 
1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 
2. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 
3. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 
4. Verifica della conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi 
5. Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto 
6. Redazione del verbale della conformità 

 
 
La dichiarazione di assenza di incompatibilità con tale ruolo verrà presentata dopo la stipula dei 
contratti di acquisto beni e pubblicità. 
 
                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                       Dott.ssa Daniela Voto 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme 

ad esso connesse) 

 


